17

РЕШЕНИЕ ИВАНОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

23 сентября 2022 г. № 222

Об изменении решения Ивановского районного Совета депутатов от 29 декабря 2021 г. № 182
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ивановский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ивановского районного Совета депутатов от 29 декабря 2021 г. № 182 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2022 год по расходам в сумме 78 223 618,00 белорусского рубля (далее ‒ рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 78 173 618,00 рубля.
Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец года в сумме 50 000,00 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;
1.2. в пункте 2:
в подпункте 2.1 цифры «78 093 618,00» заменить цифрами «78 173 618,00»;
в подпункте 2.2 цифры «78 093 618,00» заменить цифрами «78 223 618,00»;
1.3. в пункте 5 цифры «565 527,00» заменить цифрами «581 527,00»;

1.4. дополнить решение пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Установить на конец 2022 года максимальные размеры дефицита сельских бюджетов согласно приложению 8.»;
1.5. в приложении 1 к этому решению позиции:

	«ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-10 000,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	0,00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	0,00

	получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	0,00

	погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	0,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-10 000,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	942 071,68

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	932 071,68»

заменить позициями:
	«ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-60 000,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	500 000,00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	500 000,00

	получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	500 000,00

	погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	400 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-60 000,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	942 071,68

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	882 071,68»;

1.6. в приложении 2 к этому решению:
позиции:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	41 239 161,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	41 239 161,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	41 239 161,00»

заменить позициями:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	41 319 161,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	41 319 161,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	41 319 161,00»;

позиции:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	386 352,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	386 352,00

	ВСЕГО доходов

	78 093 618,00»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	466 352,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	466 352,00

	ВСЕГО доходов

	78 173 618,00»;

1.7. в приложении 3 к этому решению:
позицию

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 703 942,00»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 719 942,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	292 248,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	262 248,00»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	268 144,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	238 144,00»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	565 527,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	565 527,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	24 000,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	24 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	3 326 563,00»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	581 527,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	581 527,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	24 000,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	24 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	3 356 563,00»;

позицию
	«Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	807 008,00»

заменить позицией
	«Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	837 008,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	5 385 294,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	5 499 294,00»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 070 689,00»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 184 689,00»;

позиции:
	«Дошкольное образование
	09
	01
	00
	7 330 311,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	23 259 984,00»

заменить позициями:
	«Дошкольное образование
	09
	01
	00
	7 366 906,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	23 228 389,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	713 745,00»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	708 745,00»;

позиции:
	«Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	72 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 738 897,00

	ВСЕГО расходов

	78 093 618,00»

заменить позициями:
	«Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	71 885,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 739 012,00

	ВСЕГО расходов

	78 223 618,00»;

1.8. в приложении 4 к этому решению:
позицию

	«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	78 093 618,00»

заменить позицией
	«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	78 223 618,00»;

позиции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	004
	04
	00
	00
	703 008,00

	Топливо и энергетика
	004
	04
	08
	00
	703 008,00

	Райисполком
	010
	00
	00
	00
	7 254 365,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 906 003,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	004
	04
	00
	00
	702 908,00

	Топливо и энергетика
	004
	04
	08
	00
	702 908,00

	Райисполком
	010
	00
	00
	00
	7 363 465,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 876 003,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	292 248,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	262 248,00»;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	268 144,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	238 144,00»;

позицию

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	134 337,00»

заменить позицией
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	159 437,00»;

позиции:

	«Топливо и энергетика
	010
	04
	08
	00
	104 000,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	17 247,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	10 902,00»

заменить позициями:
	«Топливо и энергетика
	010
	04
	08
	00
	134 000,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	12 347,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	6 002,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	1 252 514,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	1 366 514,00»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 070 689,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 184 689,00»;

позиции:
	«Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	72 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	2 070,00»

заменить позициями:

	«Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	71 885,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	2 185,00»;

позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	32 059 360,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	7 330 311,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	23 259 984,00»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	32 062 701,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	7 366 906,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	23 228 389,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	713 745,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	708 745,00»;

позиции:
	«Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	110
	00
	00
	00
	4 047 330,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	110
	04
	00
	00
	22 500,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	110
	04
	10
	00
	22 500,00»

заменить позициями:

	«Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	110
	00
	00
	00
	4 052 230,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	110
	04
	00
	00
	27 400,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	110
	04
	10
	00
	27 400,00»;

после позиции

	«Другая деятельность в области национальной экономики
	110
	04
	10
	00
	27 400,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Имущественные отношения, картография и геодезия
	110
	04
	10
	02
	4 900,00»;

позиции:
	«Сочивковский сельисполком
	355
	00
	00
	00
	46 955,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	46 955,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	46 955,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	46 955,00»

заменить позициями:

	«Сочивковский сельисполком
	355
	00
	00
	00
	62 955,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	62 955,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	62 955,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	62 955,00»;

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	10 476,00

	Другая общегосударственная деятельность
	357
	01
	10
	00
	10 476,00

	Иные общегосударственные вопросы
	357
	01
	10
	03
	10 476,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	10 576,00

	Другая общегосударственная деятельность
	357
	01
	10
	00
	10 576,00

	Иные общегосударственные вопросы
	357
	01
	10
	03
	10 576,00»;

1.9. в приложении 5 к этому решению:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Государственная программа «Социальная защита» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г. № 748

	3 372 020,00

	Подпрограмма 1 «Социальное обслуживание и социальная поддержка»

	3 370 020,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 000,00

	Отдел культуры райисполкома
	1 000,00

	Социальная политика
	3 369 020,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	3 369 020,00

	Подпрограмма 2 «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»

	2 000,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	1 000,00

	Райисполком
	1 000,00

	Образование
	1 000,00

	Отдел по образованию райисполкома
	1 000,00»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

	«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28

	18 955 300,00

	Подпрограмма 1 «Семья и детство»

	195 821,00

	Здравоохранение
	100,00

	Учреждение здравоохранения «Ивановская центральная районная больница»
	100,00

	Социальная политика
	195 721,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	195 721,00

	Подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»

	20 172,00

	Здравоохранение
	20 172,00

	Учреждение здравоохранения «Ивановская центральная районная больница»
	20 172,00

	Подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»

	2 326,00

	Здравоохранение
	2 326,00

	Учреждение здравоохранения «Ивановская центральная районная больница»
	2 326,00

	Подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»

	18 736 981,00

	Здравоохранение
	18 736 981,00

	Учреждение здравоохранения «Ивановская центральная районная больница»
	18 736 981,00»;

пункты 8 ‒ 12 изложить в следующей редакции:
	«8. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57

	35 138 025,00

	Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»

	7 403 501,00

	Образование
	7 403 501,00

	Отдел по образованию райисполкома
	7 403 501,00

	Подпрограмма 2 «Общее среднее образование»

	23 367 389,00

	Образование
	23 367 389,00

	Отдел по образованию райисполкома
	23 367 389,00

	Подпрограмма 3 «Специальное образование»

	428 935,00

	Образование
	428 935,00

	Отдел по образованию райисполкома
	428 935,00

	Подпрограмма 7 «Дополнительное образование взрослых»

	167 100,00

	Образование
	167 100,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	167 100,00

	Подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»

	4 300 113,00

	Образование
	3 824 734,00

	Отдел культуры райисполкома
	2 572 299,00

	Отдел по образованию райисполкома
	1 253 439,00

	Социальная политика
	474 375,00

	Отдел по образованию райисполкома
	474 375,00

	Подпрограмма 10 «Молодежная политика»

	2 678,00

	Социальная политика
	2 678,00

	Райисполком
	2 678,00

	Подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»

	18 181,00

	Образование
	18 181,00

	Отдел по образованию райисполкома
	18 181,00

	9. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53

	3 791 145,00

	Подпрограмма 1 «Культурное наследие»

	1 346 007,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 346 007,00

	Отдел культуры райисполкома
	1 346 007,00

	Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»

	2 149 838,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	2 149 838,00

	Отдел культуры райисполкома
	2 149 838,00

	Подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»

	270 831,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	270 831,00

	Отдел культуры райисполкома
	270 831,00

	Подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»

	24 469,00

	Общегосударственная деятельность
	24 469,00

	Государственное учреждение «Ивановский районный архив»
	24 469,00

	10. Государственная программа «Физическая культура и спорт» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 54

	1 820 540,00

	Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»

	1 820 540,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 820 540,00

	Райисполком
	1 820 540,00

	11. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	5 240 551,00

	Подпрограмма 1 «Доступность услуг»

	3 655 280,00

	Национальная экономика
	22 500,00

	Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ» (далее - КУМПП ЖКХ «Ивановское ЖКХ»)
	22 500,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	3 632 780,00

	КУМПП ЖКХ «Ивановское ЖКХ»
	3 632 780,00

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	1 000 376,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	1 000 376,00

	Райисполком
	1 000 376,00

	Подпрограмма 4 «Ремонт жилья»

	584 895,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	584 895,00

	Райисполком
	584 895,00

	12. Государственная программа «Строительство жилья» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 51

	112 815,00

	Подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»

	112 815,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	40 930,00

	Райисполком
	40 930,00

	Социальная политика
	71 855,00

	Райисполком
	71 855,00»;

пункт 15 изложить в следующей редакции

	«15. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021 - 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	6 002,00

	Национальная экономика
	6 002,00

	Райисполком
	6 002,00»;

позицию
	«ИТОГО

	72 618 413,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	72 776 995,00»;

1.10. в приложении 7 к этому решению позиции:
	«Сочивковский сельский
	37 272,00
	9 683,00

	ИТОГО
	555 844,00
	9 683,00»

заменить позициями:
	«Сочивковский сельский
	37 272,00
	25 683,00

	ИТОГО
	555 844,00
	25 683,00»;

1.11. дополнить решение приложением 8 (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Е.П.Дорогокупец
Шкабара 2 80 79

Приложение 8
к решению

Ивановского районного

Совета депутатов

29.12.2021 № 182
(в редакции решения

Ивановского районного

Совета депутатов

23.09.2022 № 222)
МАКСИМАЛЬНЫЕ

размеры дефицита сельских бюджетов

	Наименование бюджета
	Максимальные размеры дефицита (рублей)

	Бродницкий сельский
	10 100,00

	Горбахский сельский
	5 400,00

	Лясковичский сельский
	6 500,00

	Молодовский сельский
	0,00

	Мотольский сельский
	48 400,00

	Мохровский сельский
	12 000,00

	Одрижинский сельский
	2 000,00

	Опольский сельский
	5 300,00

	Рудский сельский
	10 300,00

	Сочивковский сельский
	0,00

	ИТОГО
	100 000,00